
COMUNE DI SAN MAURO CASTELVERDE
( Provincia di Palermo ) – C.F. P.I. 02917610822

Piazza Municipio n°11, c.a,p. 90010 tel. 0921674386 – 0921674053; fax 0921674386
http:\\www.comune.sanmaurocastelverde.pa.it

e-mail: comune@comune.sanmaurocastelverde.pa.it - pec: comune.sanmaurocastelverde.pa@pec.it

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE

***************************

Oggetto: Liquidazione produttività individuale personale dipendente anni 2021 e 2022

Dal Responsabile del Servizio SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Fiorello Letizia viene 
sottoposta all’approvazione del SEGRETARIO COMUNALE la seguente:

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

RITENUTA la propria competenza, in quanto, con determina sindacale n. 6 del 21.03.2023, 
alla sottoscritta veniva assegnata la responsabilità del personale;

VISTE:
- la deliberazione di G.M. n. 92 del 19.12.2019, avente per oggetto: “Approvazione ipotesi 

di Contratto Collettivo decentrato integrativo, parte normativa per il triennio 2019-2021”;

- la determinazione del settore economico- finanziario n. 31 del 20.04.2021, con la quale è 
stato costituito il fondo risorse decentrate per l’anno 2021;

- la determinazione del settore economico- finanziario n. 80 del 12.12.2022, con la quale è 
stato costituito il fondo risorse decentrate per l’anno 2022;

RICHIAMATI il Piano della performance 2021-2023 e il Piano della performance 2022-
2024, approvati rispettivamente con delibera di G.M. n. 24 del 30.03.2021 e n. 31 del 05.04.2022, 
con i quali sono stati assegnati gli obiettivi di performance individuale oggetto di valutazione;

CONSIDERATO il sistema di misurazione e valutazione della performance;

PRESO ATTO delle valutazioni di merito individuale effettuate dai rispettivi Responsabili 
di Settore mediante le schede di valutazione redatte in conformità al sistema di misurazione e 
valutazione della performance; 

VISTI i prospetti riepilogativi, distinti per annualità, redatti dal responsabile del personale, 
contenenti il riparto delle somme liquidate ai singoli dipendenti, da considerarsi parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione; 

REGISTRO DETERMINAZIONE DEL 
RESPONSABILE DEL 

SEGRETARIO COMUNALE

REGISTRO GENERALE DELLE 
DETERMINAZIONI

N. 6 DEL 17-08-2023 N. 418 DEL 17-08-2023

mailto:comune@comune.sanmaurocastelverde.pa.it


Pag. 2
______________________________________________________________________________________________

COMUNE DI SAN MAURO CASTELVERDE - SEGRETARIO COMUNALE N°6 Del 17-08-2023  

VISTI: 
- il d.lgs n. 267/2000;
- il d.lgs n. 165/2001;
- il d.lgs n. 150/2009;
- il CCNL funzioni locali;
- il Contratto decentrato integrativo del Comune di San Mauro Castelverde;
- il Regolamento di contabilità;
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- lo Statuto comunale;

DETERMINA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. di liquidare al personale dipendente non titolare di incarico di elevata qualificazione, a 
titolo di produttività individuale per gli anni 2021 e 2022, le somme indicate nei prospetti 
allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

3. quanto alla performance individuale per l’anno 2021, di prelevare la complessiva somma di 
€ 9.840,97 (oneri previdenziali e IRAP inclusi) dai seguenti capitoli del bilancio 2023, 
residui 2021, imputando:

 la somma di € 7.438,38 al capitolo 1120/0 “F/do miglioramento servizi al personale” 
cod. bilancio 01.11-1.01.01.01.004, impegno n. 92/2021;

 la somma di € 1.770,33 al capitolo 1120/1 “Spese per oneri previdenziali f/do 
miglioramento servizi al personale”, cod. bilancio 01.11-1.01.02.01.001, impegno n. 
93/2021;

 la somma di € 632,26 al capitolo 1295/1 “IRAP”, cod. bilancio 01.11-1.02.01.01.001, 
impegno n. 94/2021;

4. quanto alla performance individuale per l’anno 2022, di prelevare la complessiva somma di 
€ 11.816,97 (oneri previdenziali e IRAP inclusi) dai seguenti capitoli del bilancio 2023, 
residui 2022, imputando:

 la somma di € 8.931,95 al capitolo 1120/0 “F/do miglioramento servizi al personale” 
cod. bilancio 01.11-1.01.01.01.004, impegno n. 497/2022;

 la somma di € 2.125,80 al capitolo 1120/1 “Spese per oneri previdenziali f/do 
miglioramento servizi al personale”, cod. bilancio 01.11-1.01.02.01.001, impegno n. 
498/2022;

 la somma di € 759,22 al capitolo 1295/1 “IRAP”, cod. bilancio 01.11-1.02.01.01.001, 
impegno n. 499/2022;

5. di dare atto che la presente determina diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di 
regolarità contabile del Responsabile del settore economico-finanziario attestante la 
copertura finanziaria ex art 147 bis d.lgs. n. 267/2000, recepito dal testo coordinato delle 
leggi regionali relativo all’ordinamento degli enti locali e provveda ai conseguenti 



Pag. 3
______________________________________________________________________________________________

COMUNE DI SAN MAURO CASTELVERDE - SEGRETARIO COMUNALE N°6 Del 17-08-2023  

adempimenti ai sensi degli artt. 183 e184 TUEL, come recepito dall'art. 556 del citato testo 
coordinato;

6. di disporre che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio on-line del Comune di San 
Mauro Castelverde per 15 giorni e, per le finalità di cui al d.lgs. n. 33/2013, sul sito 
istituzionale nella sezione "amministrazione trasparente".

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica .

San Mauro Castelverde, 17-08-2023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Letizia Fiorello



Pag. 4
______________________________________________________________________________________________

COMUNE DI SAN MAURO CASTELVERDE - SEGRETARIO COMUNALE N°6 Del 17-08-2023  

SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE

Visto,si attesta:
 La regolarità contabile,amministrativa e fiscale del presente provvedimento,ai sensi 

dell’art.184,comma 4  del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

Lì, 17-08-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to:  BUTTITTA ROBERTA

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Pubblicazione del 17-08-2023

Si attesta che la Determinazione n°6 è stata affissa all’Albo Pretorio On-Line dal 17-08-2023 al 01-
09-2023 e contro di essa _____ sono pervenuti atti di parte interessate.

Dalla Residenza Municipale, lì 17-08-2023
IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE
F.to ( Paolo Piazza )


